De eodem.

DEus, ipse mens, iussit, vt homo mentis particeps seipsum anima duceret. *Mercurius Trismegistus in Pimandro.*

De eodem.

Faciebat hoc Sextius, vt, consummato die, cum se ad nocturnam quietem recepisset, interrogaret animum suum, Quod hodie malum tuum sanasti? cui vitio obstitisti? qua parte melior es? Desinet ira, & erit moderatior, quæ sciet sibi quotidie ad iudicem esse veniendum. &c. *Seneca de ira l. 3. c. 36.*

De codem.

Vir bonus &c.

- 29 Non prius in dulcem declinat lumina somnum,
Omnia quam illius reputauerit acta dici.
Virgilius in Viro bono.

De codem.

- 30 **Q**uotidie bis precari solent Christiani, mane, ac sub vesperam:
orientē Sole, petentes diem vere felicem, utq. mentes eorum
caelesti repleantur lumine: occidente vero, ut anima in to-
tum exonerata sensibus, moleq. rerum sensibilium veritatem vestiget
in consistorio domestico. *Philo l. de uita simplicium.*

CAP. III.

CAP. III. § I.

Munditia tamen exterior esse debet, & qualis. 19.
Vestis inuenta est ad operiendum corpus, & propulsanda eius incommoda.

4.5.
Ideo sollicitudo sanctorum semper versata est potissimum circa interiorem
hominem componendum, exterioris super suo ornatu sp̄t̄o. 6.13.

Quor veltes possit Sacerdos habere. 8.

Superpellicijs vti debet in Ecclesia, & qualibus. 20.

Et habere coronam, & tonsuram congruentem, & caput in modum sphaerae
radere, neque comam nutrire, idq. ab ipsis primitiuz Ecclesiae exordijs.
21. 22. 23.

Ab illoq. tempore clerus occidentalis barbam radere consuevit. 24. Con-
trarium tamen seruat orientalis Ecclesia. ibidem.

Cap. 3. §. 1.

AMICTVS corporis, & risus dentium, & ingressus
hominis enuntiat de illo. *Ecccl. 19.*

Quid existis in desertum videre: hominem mollibus ve-
stitum? ecce qui mollibus vestiuntur, in domibus Re-
gum sunt. *Matth. 11.*

Verus ornatus Sacerdotis, mores boni.

Verus ornatus Sacerdotis, non tantum nullus fucus mendax, sed
nec auri quidem, vestisq. pompa, sed mores boni sunt. *S. Au-
gustinus de cons. dist. 1. c. fucare.*

Vestis inuenta ad operiendum corpus,
& incommoda corpori imminetia
propulsanda.

Necessario ad vtramque rem accommodatus esse vestimentorum
vſus debet, vt per ea scilicet & corporis deformes partes obe-
gantur, & quæ a cæli inclementia afferuntur incommoda, prop-
ulsentur, &c. Eiusmodi vero quoddam nobis vestimenti excogitan-
dum est genus, quo ad omnia commode vti possimus, vt videlicet eo
amicti, & diurnæ pariter honestati, & nocturnæ etiam necessitati facia-
mus satis, &c. *S. Basilium in reg. fus. interrog. 2 2.*

De eodem.

Amicte simplici vttere, non ad ornandum, sed ad necessitatem,
non vt mollitiei studeas, sed vt hieme caleſcas, & corporis igno-
miniam contegas. Neque tamen, prætextu isto tegendæ turpi-
tudinis, superfluis vestibus in aliam turpitudinem incidas. *S. Cyrill. ca-
techesis 4.*

Solllicitudo sanctorum semper versata est
circa interiorem hominem componendū,
exterioris superfluo ornatu spreto.

OMnis cura sanctorum, spreto ornatu, cultuq. superfluo, exterioris sui hominis, qui certe corrumpitur, omni se diligentia præbet & occupat excolendo, atque de interiori illo, qui ad imaginem Dei est, & renouatur de die in diem. *S. Bynan. in Phar. l. 4. c. 37. ex S. Bernardo super Cantica.*

Vestis Sacerdotalis qualis.

& in ea seruandus modus:

vt nec nimis vilis, nec nimis sit pretiosa,
non nimis breuis, nec nimis longa.

Parsimoniam cum veste humili non reprobamus, sicut etiam ornatum præter corporis diligentiam infucatum laudamus. Dissolutos autem, & fractos in vestibus incessus non recipimus. *Concil. Gangrense. dist. 41. c. eod.* Vestimenta tua, & calciamenta, nec nimis sint pretiosa, nec multum vilia, sed ex moderato, & competenti habitu. *Ec. S. Bernardus serm. 9. de modo bene viuendi.* Clausa tamen defer indumenta, nimia breuitate, vel longitudine non notanda. *Innoc. 3. de vita, & bon. cler. c. pen.*

De eodem,

& quot vestes possit Sacerdos habere.

SIt habitus Sacerdotis humilis, non nimis vilis, nec nimis pretiosus, sed mediocriter honestus, sine omni curiositate, longus, & amplus, ne forma corporis more sæcularium appareat foris. Potest autem duplicem vestitum seruus Christi habere, vnum meliorem pro diebus festiuis, alterum deteriozem pro diebus serialibus. *Concil. Hildesem. in form. viu. can. c. 16.*

Vestis nec sordibus, nec mūditijs notabilis,
iuxta morem prouinciae.

EXcepta vili tunica, & operimento paruo, quo tecto tantum corpus, frigus excluderet, nihil sibi amplius reseruauit Nepotianus. Cultus ipse, prouinciae morem sequens, nec munditijs, nec sordibus notabilis erat. *S. Hieron. ad Heliodorum, in Epistaphio Nepotianam.*

De eodem, exemplo S. Augustini.

LEgitur de S. Augustino, quod vestes eius, & calciamenta, & lectualia eā moderato, & competenti habitu erant, nec nitida nimium, nec abiecta plurimum; Medium tenebat, neque ad dexteram, neque ad sinistram declinans. *Concil. Aquisgran. c. 24.*

Clericus, iuxta morem prouinciae,
sit habitu, & Incessu compositus.

CLericus professionem suam habitu, & incessu probet, & ideo nec vestibus, nec calceamentis decorem quaerat. *Concil. Carthagin. dist. 41. c. eod. Vnde Gratianus dicit ibi; Sicut in cibis mores eorum, cum quibus vivimus, seruari monemur, sic & de iudicamento intelligendum est. Ut enim alibi dicitur, Quisquis contempserit q̄s &c. ut sup. c. 2. S. r. de sobrietate, n. 24.*

Clericorum habitus
sit proprio ordini congruens.

ET si habitus non facit monachum, oportet clericos vestes proprio ordini congruentes semper deferre, vt per decensiam habitus extrinseci morum honestatem intrinsecam ostendant. &c. *Concil. Trident. sess. 14. c. 6.* In hunc sensum scripsit Alexander Papa vi. Francisco Ximenio Cardinali Toletano, quae sequuntur: Sancta, & vniuersalis Ecclesia, sicut te ignorare non putamus, ad instar caelestis Ierusalem, multis, ac diuersis decoratur ornatibus: in quibus sicut in excessu prauaricando peccatur, ita in defectu nimium declinando erratur. *Grata est Deo, & laudabilis cuiuslibet status concedens obseruantia.*

Et pro-

Et propterea, quicumque, præsertim Prælati Ecclesiæ, sicut in moribus, ita & in habitu, & incessu studere debent, ne nimio fastu superbi-
neue nimia abiectione superstitiosi esse videantur, cum utroque au-
toritas Ecclesiasticæ disciplinæ vilescat. Eam ob rem, hortamur te, vt,
postquam te sancta Sedes Apostolica de inferiori statu ad Archiepisco-
palem dignitatem euexit, quemadmodum te in interiori conscientia se-
cundum Deum viuere intelligimus, ita extrinsecus, iuxta eondecientiam
status tui, habitu scilicet, familia, & cæteris ad dignitatis decorem con-
uenientibus te habere, & obseruare coneris. Datum Romæ, die 15. De-
cembris ann. 1495.

De eodem.

Quam turpis putanda est in clericis tanto gradu sublimioribus
deformissima illa, ac frequentissima nostræ tempestatis habi-
tuum variatio, quæ nec infirmiori quidem vasculo Apostolo-
rum principes permittendam duxerunt. Ex veste apud homines san-
ctimonie opinionem aucupari prohibuit Christus, qui in omnibus ope-
ribus nostris, id, quod intus est, primum respicit, mundariq. iubet, de-
inde quod foris est. Vt illud horrendum Phariseis interminans, qui,
vt viderentur ab hominibus iusti, dilatabant phylacteria tua, & magni-
ficabant fimbrias, cum essent intus pleni rapina, & immunditia. Euan-
gelium non temerè vestimentum Ioannis Baptiste, (quod illius profes-
sioni, ac menti respondebat) de pilis camelorum contextum celebrat,
ac ipse Christus vestium molliem, ac lenitatem auersatur. Ecce,
inquit, qui mollibus vestiuntur, in domibus Regum sunt. Quæ omnia
huc spectant, vt velimus clericos, præter indictam tonsuram, vestes
quoque suo ordini congruentes deferre, vt in Concilio generali cau-
tum est. *Concil. Colon. de vita clericorum, c. 26.*

Affectatæ sordes,

& exquisitæ munditiæ fugiendæ.

Pannosi clerici, ac vestibus laeeri displicent. neque enim affectatæ
sordes, aut exquisitæ deliciae laudem pariunt. *Idem Concil. Co-
lon. ibidem. ex S. Hieron. ep. 22. vbi non, Delicia laudem pariunt,
legitur, sed, Munditia Christiano non conueniunt.*